Dessa placeringar täcker SJs direkta transaktionsexponering avse
ende skuldportföljen. En förändring av räntekurvan med +1 procent
enhet ger en positiv effekt på SJs resultat med 4 MSEK per år. 

Känslighetsanalys

MSEK Volym
Värde-

förändring
Resultat effekt 
på ett års sikt

Ränteförändring, +1%

Räntebärande upplåning 962 -8

Räntesäkringsinstrument 200 5 3

Transaktionsexponering
i skuldportföljen 762 -8

Korta placeringar och 
FRN-obligationer 1 140 4

Summa exponering -378 4

Fastförräntad obligationsportfölj 518 9 4

SJ hade på balansdagen medel i utländska valutor, i annat syfte än 
säkring, om 5 MSEK (4), vilket ger en resultateffekt om 1 MSEK (0) vid 
en förändring av SEK mot andra valutor med 10 procent. 

Not 17, forts.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

S J Å RS - O C H H Å L L B A RH E TS RED OV IS N I N G 201882

Finansiella rapporter

Affärsmässig kategori finansiella instrument

MSEK
Kategori enligt 
IFRS9 

Kategori enligt 
IAS 39 Not

Koncernen

181231, IFRS 9 171231, IAS 39

Redovisat 
värde

Verkligt 
värde

Redovisat 
värde

Verkligt 
värde

Anläggningstillgångar

Andra långfristiga fordringar
Upplupet 
anskaffningsvärde

Lånefordringar och 
kundfordringar 71 71 – –

Omsättningstillgångar

Kundfordringar och 
andra fordringar

Upplupet 
anskaffningsvärde

Lånefordringar och 
kundfordringar 14, 15 551 551 595 595

Kortfristiga placeringar

Obligationer
Verkligt värde via 
resultaträkningen

Finansiella tillgångar 
värderade till verkligt värde 
via resultaträkningen 1 518 1 518 1 614 1 614

Summa omsättningstillgångar 2 141 2 141 2 209 2 209

Likvida medel

Kassa och bank
Upplupet 
anskaffningsvärde

Lånefordringar och 
kundfordringar  191 191 70 70

Summa likvida medel 191 191 70 70

Derivat

Ränteswapar
Derivat/säkrings-
redovisning

Derivat identifierade som 
säkringsinstrument  -4 -4 -8 -8

Summa derivat -4 -4 -8 -8

Finansiella skulder

Banklån
Upplupet 
 anskaffningsvärde

Finansiella skulder  värderade till 
upplupet anskaffningsvärde 23 945 945 1 040 1 040

Leverantörsskulder och 
andra skulder

Upplupet 
 anskaffningsvärde

Finansiella skulder  värderade till 
upplupet anskaffningsvärde 599 599 579 579

Summa finansiella skulder 1 544 1 544 1 619 1 619

MSEK
Kategori enligt 
IFRS9 

Kategori enligt 
IAS 39 Not

Moderbolaget

181231, IFRS 9 171231, IAS 39

Redovisat 
värde

Verkligt 
värde

Redovisat 
värde

Verkligt 
värde

Anläggningstillgångar

Andra långfristiga fordringar
Upplupet 
anskaffningsvärde

Lånefordringar och 
kundfordringar 71 71 – –

Omsättningstillgångar

Kundfordringar och 
andra fordringar

Upplupet 
anskaffningsvärde

Lånefordringar och 
kundfordringar 14, 15 445 445 500 500

Kortfristiga placeringar

Obligationer
Verkligt värde via 
resultaträkningen

Finansiella tillgångar 
värderade till verkligt värde 
via resultaträkningen 1 518 1 518 1 614 1 614

Summa omsättningstillgångar 2 034 2 034 2 114 2 114

Likvida medel

Kassa och bank
Upplupet 
anskaffningsvärde

Lånefordringar och 
kundfordringar  190 190 69 69

Summa likvida medel 190 190 69 69

Derivat

Ränteswapar
Derivat/säkrings-
redovisning

Derivat identifierade som 
säkrings instrument  -4 -4 -8 -8

Summa derivat -4 -4 -8 -8

Finansiella skulder

Banklån
Upplupet 
 anskaffningsvärde

Finansiella skulder  värderade till 
upplupet anskaffningsvärde 23 945 945 1 040 1 040

Leverantörsskulder och 
andra skulder

Upplupet 
 anskaffningsvärde

Finansiella skulder  värderade till 
upplupet anskaffningsvärde 536 536 525 525

Summa finansiella skulder 1 481 1 481 1 565 1 565

Not 17, forts.

S J Å RS - O C H H Å L L B A RH E TS RED OV IS N I N G 2018 83

Finansiella rapporter

Hierarkinivå 2 för finansiella instrument
värderade till verkligt värde

MSEK

Koncernen Moderbolaget

181231 171231 181231 171231

Hierarki 2 1 584 1 606 1 584 1 606

Summa finansiella instrument
 värderade till  verkligt värde 1 584 1 606 1 584 1 606

Nivå 2 - Finansiella instrument där verkligt värde fastställs utifrån 
värderingsmodeller som baseras på andra observerbara data för 
tillgången eller skulden än noterade priser inkluderade i nivå 1, 
antingen direkt (d.v.s. som prisnoteringar) eller indirekt (d.v.s. här
ledda från prisnoteringar). I SJs fall avser detta noteringar i informa
tionssystem eller värderingsunderlag från bank som i sin tur baseras 
på informationssystem. 

Omsättningstillgångar
Kundfordringar är upptagna med de belopp, varmed de beräk
nas inflyta. Beloppet är justerat för de befarade förluster som kredit
stocken innehåller.